Quis primus omnium huius medicamenti meminerit, definire vix audeo. Neutquam vero, ut vult SPIELMANNVS, alnigmatice de illo scripsit CROLLIVS a), qui scilicet huius medici-

a) Basilica chym. Geneu. 1658. 8vo p. 66.

medicamenti minime auctor habendus est, quod QVERCETANO et BEGVINO antea iam iam notum. Hoc certum est, recentiori tempore mercurium dulcem fuisse inuentum, cum a saeculo IX. inde mercurius sublimatus corrosiuus iam notus et in vſu, dulcis vero nifallor, vix ante QVERCETANVM b). Vtrumque praeparatum est mercurius acido faliis communis impraeagnatus, sed proportio differt. — Si mercurius maximam partem acidi continet, corrosiuus est — *Drato Volans*. Si maxima copia mercurii, minima acidi, tunc appellatur comparatiue dulcis. Ea tamen sit proportio, vt faliis dotes habeat mercurius. Antiqua methodo mercurius sublimatus corrosiuus, et copia mercurii viui trituratione miscebantur, et haec miscela noua sublimatione, eaque repetita, arctius iungi debbat, vt acidum magis iners fieret.

Proportionem mercurii sublimati et vii variam in variis libris praescriptam legimus.

C 3

Subli-

b) QVERCETANVS rediniu. a IO. SCHROEDER,
Frft. 1644. 4to p. 656.

Sublimati plerumque pars vna, viui partes tres. Sed bene monet Cl. LEONHARDI c) pro varia bonitate mercurii corrosiui maiorem vel minorem copiam mercurii viui adiciendam esse, donec globuli mercurii viui profus dispareant.

Criteria mercurii dulcis genuini haec sunt, ut sit saporis expers, ut nihil in aqua solubile sit, quod per oleum tartari per deliquium, vel alcali volatile praecipitetur.

Calomel splendet et in lamellas diuidi potest. De aliis criteriis vid. Cl. LEONHARDI in not. ad MACQVER Dicit. d). Aliud criterium mercurii dulcis genuini commendat Cl. WIEGLEB e). Miscentur partes aequales mercurii dulcis et alcali fixi, nec non exigua portio pulueris carbonum. Haec cupro fuso in crucibulo addita, si cupri colorem non mutant, mercurius dulcis genuinus est.

Alia

c) Nota ad MACQVER Dicit. P. IV. p. 203.

d) P. IV. p. 209.

e) Apoth. Alin. 1785. p. 197.

Alia methodus mercurium dulcem conficiendi a Cl. CORNETTE proposita legitur f) ex mercurio viuo et calce mercurii in acido nitri soluti et per alcali praecipitati.

Alia proportio miscendorum largitur mercurium sublimatum corrosuum, alia vero, dulcem, scil. si dupla portio mercurii eligitur g). Ex mercurio sublimato loto et dein iterum sublimato Cl. DESAIVE mercurium dulcem elaborare praecepit.

Amstelodamensium methodum descripsit Cl. FERBER h), Si methodo vulgari ex miscela mercurii sublimati & viui, noua sublimatione, dulcis elaboratur, encheiresis una et altera non erit superflua. Et primo quidem trituratio minori periculo perficitur, si aqua humectantur. Sublimatio igne non nimis violento debet absolvi, ne sublimatum nigrescat.